
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

121/2022

Rua Santos Dumont, 413 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
83.026.773/0001-74 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
121/2022

Data do Processo: 31/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE 01 GRADE ARADORA INTERMEDIARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ITEM NO ANEXO I,
PARA USO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO, COM O OBJETIVO DE
EXECUTAR AÇÕES RELATIVAS AO FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aberto  o  envelope  contendo  a  proposta  dos  proponentes  DANIEL  DELMAR  KISSMANN,  TERRAMAQ  INSUMOS
AGRICOLAS  EIRELI  e  TDF  NEGOCIOS  AGROPECUARIOS  EIRELI,  constatou-se  que  o  proponente  apresentou  a
proposta  de acordo com o que solicitava o  edital,  sendo assim foram classificados.  Desta  forma,  a  comissão passa para
fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a
comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

Reuniram-se no dia 15/09/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 121/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Grade aradora intermediaria 16 x 26 de arrasto, com

peso de no mínimo 1.400 kg, com que possua
espaçamento de 270 mm, disco de 6 mm, largura de
corte de no mínimo 1,80 metros, com comando de pistão
hidráulico e pneus para auxiliar o transporte. A
representada terá que apresentar ponto de assistência
técnica local num raio de 120 km, ou fornecer
documentos que comprovem atestado de capacidade
técnica pelo fabricante, a representada fará assistência
na montagem e regulage - Grade aradora intermediaria
16 x 26 de arrasto, com peso de no mínimo 1.400 kg,
com que possua espaçamento de 270 mm, disco de 6
mm, largura de corte de no mínimo 1,80 metros, com
comando de pistão hidráulico e pneus para auxiliar o
transporte. A representada terá que apresentar ponto de
assistência técnica local num raio de 120 km, ou fornecer
documentos que comprovem atestado de capacidade
técnica pelo fabricante, a representada fará assistência
na montagem e regulagem da mesma.

1,000 UN MetalFreit
as

49.400,0000 49.400,00

49.400,00Total do Participante:
49.400,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 15/09/2022

PREGOEIRO

Jean Robson Wust

MEMBRO

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANIEL DELMAR KISSMANN

DANIEL DELMAR KISSMANN

TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI

JOA BATISTA PANAZZOLO

TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI

ELTON ROQUE PONTIN


